Eigenkapitalveränderungsrechnung.

in TEUR
31.12.2022

wie berichtet Korrektur
31.12.2022

korrigiert

Cashflow aus operativer Tätigkeit -24.145 - -24.145
Cashflow aus Investitionstätigkeit 47.910 - 47.910
Cashflow aus
Finanzierungstätigkeit -38.823 6.136 -32.687

Nettoveränderung der Finanzmittel -15.058 6.136 -8.922
Auswirkungen von
Wechselkursänderungen auf
Finanzmittel 95 - 95
Finanzmittel am Anfang der
Periode 16.820 - 16.820
Finanzmittel am Ende der Periode 1.856 6.136 7.992

  H A L B J A H R E S B E R I C H T  2 0 2 3

44

Klassifizierung von Sachanlagevermögen

Aufgrund eines Darstellungsfehlers wurden einzelne Sachanlagen eines
Tochterunternehmens in den detaillierten Angaben zu der Entwicklung der
Gruppen von Vermögenswerten inkorrekt zugeordnet. Der Fehler wurde
rückwirkend korrigiert und die entsprechenden Vergleichsangaben
angepasst.

Aus dieser Anpassung ergeben sich keine Auswirkungen auf die Gewinn- und
Verlustrechnung, die Gesamtergebnisrechnung, die Bilanz, die
Kapitalflussrechnung oder die Eigenkapitalveränderungsrechnung.

in TEUR

Buchwert
30.06.2022

wie berichtet Korrektur

Buchwert
30.06.2022
angepasst

Grundstücke und Bauten 795 1.594 2.389
Technische Anlagen und
Maschinen 834 2 836
Betriebs und Geschäftsausstattung 6.206 -1.623 4.583
Anzahlungen und Anlagen im Bau 119 27 146
Sachanlagevermögen gesamt 7.954 - 7.954

   H A L B J A H R E S B E R I C H T  2 0 2 3

45

2 Segmentbericht

Die Geschäftssegmente spiegeln die Managementstrukturen des Konzerns
wider sowie die Art und Weise, in der Finanzinformationen regelmäßig vom
Hauptentscheidungsträger, definiert als der Vorstand, überprüft werden. Der
Vorstand ist außerdem für die Zuordnung der Ressourcen und für die
Beurteilung der Leistung der Geschäftssegmente zuständig.

Core Brands

Die Core Brands bilden die Hauptmarken des TSC Konzerns ab. Die
eigenständigen Firmen verfügen über ein eigenes Markenkonzept, einen
festen Kundenstamm und eine eigene Markenbekanntheit. Das Segment der